INDICAÇÃO

INDICAÇÃO solicitando serviço de limpeza e

capinação na travessa localizada

imediatamente ao lado da EMEIEF Machado

de Assis, Parque Miami.

Senhor Presidente,

INDICAMOS à Mesa, na forma regimental, seja expedido ofício ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando determinar que sejam

realizados serviços de limpeza e capinação na travessa localizada

imediatamente ao lado da EMEIEF Machado de Assis, no Parque Miami, que é

popularmente conhecida como Travessa do Brejo.

Justificamos nosso pedido baseados nas reclamações apresentadas por

moradores daquela via, bem como das ruas adjacentes e que utilizam a travessa

como passagem.

O mato alto e acúmulo de lixo no local causam inúmeros transtornos  aos

pedestres que por ali transitam além de colaborar para o surgimento de insetos

e roedores acarretando enorme risco de transmissão de doenças graves.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 04 de junho de 2024.

Ver. Zezão
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350033003900300034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-06-04T12:12:20-0300